
Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 128/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019
a las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de reurbanización de tramo de la calle Baños entre calle San
Vicente y Plaza de la Gavidia.

Valor estimado del contrato 498.691 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603.416,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.691 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SANCHEZ DOMINGUEZ-SANDO, S.A.
NIF A29029428
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 331.208,08 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14ef6a9d-b20d-4abf-b738-89d071d54ae9


Lugar

Edificio 2 (Sala de Formación)

Mesa Contratación

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Lugar

Edifcio 1 GMU

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre nº 2

Precio de la oferta más baja 400.761,78 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15

Importe total ofertado (con impuestos) 400.761,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acordar la adjudicación del contrato de obras reurbanización de tramo de la calle Baños entre calle San
Vicente y Plaza de la Gavidia, a la empresa CONSTRUCCIONES SÁNCHEZ DÓMÍNGUEZ-SANDO, S.A. (CIF:
B-29029428) por un precio de 400.761,78 euros, IVA incluido. El Convenio Colectivo Sectorial
que aplicará en la ejecución del contrato será el siguiente: de la Construcción de
Sevilla.
Fecha del Acuerdo 20/03/2019
Plazo de Formalización Del 20/03/2019 al 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 13:30
Observaciones: Único lugar de presentación de ofertas: Registro General de la Gerencia de Urbanismo Avda.
Carlos III s/nº 41092-SEVILLA. Horario: De lunes a viernes, de 9.00 h a 13.30 h. Finalizado el plazo y horario
indicado para la presentación de ofertas, no serán admitidas aquellas que no hubieran tenido entrada en el Registro
General de la Gerencia de Urbanismo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

EDIFICIO 1

Dirección Postal

AVDA.CARLOS III S/N
(41092) SEVILLA España

MESA CONTRATACION

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2019 a las 09:45 horas
APERTURA SOBRE 3

Lugar

Edificio 1

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

Mesa Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 30/01/2019 a las 09:00 horas
Toma conocimiento informe considerado de valores
anormales o desproporcionados.

Lugar

Edificio 1 GMU

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

Mesa Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2019 a las 09:15 horas
Apertura sobre nº 1

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

El día 20/02/2019 a las 09:30 horas
Toma conocimiento informe de valoración y
propuesta de adjudicación

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0H74Fpt8wHqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0H74Fpt8wHqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003914209 |  2019-315955 | jue, 11 abr 2019 14:33:53:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163936656654949224640462834374482444941 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc664279-7fc2-4864-834f-833d69e76a05

